

Nr 697

Av herr Hæggbloom m. fl.. *angående stödlån åt vissa fiskare, som lidit förluster till följd av stormskador å fiskredskap under hösten 1955.*

Genom det svåra oväder, som den 16 september 1955 drog fram över södra Kalmar län, orsakades fisket därstädes mycket svåra förluster. Framför allt de fiskare, som använder sig av fasta redskap — exempelvis ålbottengarn — fick sina till stor del nyutsatta redskap nedslagna och sönderrivna på några få timmar. Även skador på båtar uppkom. Till den betydande förlust som skadorna på redskap och båtar innebär kommer, att flertalet av ifrågavarande fiskare får vidkännas fångstminskning och därmed inkomstbortfall genom att redskapen ej denna höst hinner lagas och på nytt sättas ut.

I en till Konungen ställd skrivelse har Ostkustens ålfiskareförbund — med åberopande av ovannämnda stormskador på fiskredskap m. m. i södra Kalmar län — gjort framställning om dels ändrade grunder för utlåningen från fiskredskapsfonden, dels åtgärder i syfte att vederbörande hushållningssällskap må från fiskerilänefonden erhålla erforderliga medel för tillgodoseende av de ökade anspråk på lån från denna fond, som på grund av stormskadorna beräknas ställas på sällskapet, dels ock åtgärder i syfte att fiskare, som till följd av stormskadorna är i behov av ekonomiskt bistånd, må kunna erhålla sådant i form av stödlån enligt väsentligen samma grunder, som beräknas bli gällande för stödlån åt jordbrukare och trädgårdsodlare, vilka åsamkats skördeskadorna på grund av årets torra.

I yttrande över framställningen har hushållningssällskapets förvaltningsutskott åberopat en av sällskapets fiskerikonsulent företagen undersökning av det genom stormen uppkomna läget för fisket och fiskarbefolkningen i södra Kalmar län. Fiskerikonsulentens rapport med anledning av undersökningen bifogas.

Av ålfiskareförbundets framställning och fiskerikonsulentens rapport framgår, att många fiskare i södra Kalmar län försatts i en svår ekonomisk situation genom stormskadorna på redskap och båtar den 16 september 1955. Enligt uppgift från hushållningssällskapet i länsdelen har flera fiskare hos sällskapet efterfrågat möjligheterna att erhålla ekonomisk hjälp i någon form för nyanskaffning och reparation av redskap och båtar, för betalning av redskaps- och båtskulder, som förfaller till

betalning inom den närmaste tiden, och för uppehälle i avbidan på nya möjligheter till inkomster av fiske. Liksom sällskapets förvaltningsutskott anser vi det därför synnerligen angeläget, att åtgärder vidtages för att bispringa fiskarna i den till följd av stormen uppkomna situationen.

Vad härvid först angår fiskredskapsfonden kan en översyn av utlåningsreglerna ifrågasättas. En sådan översyn torde dock icke kunna leda till något resultat av betydelse i det nu aktuella läget. I fråga om fiskerilånefonden gäller vidare, att medelstillgången torde vara alltför knapp för att kunna svara mot de ökade låneanspråken till följd av stormskadorna den 16 september 1955. Dessutom får denna fond icke nyttjas för att tillgodose förevarande fiskares behov av lånemedel för betalning av skulder (i regel förfallande till betalning på hösten) och för uppehälle under tiden intill dess fiskeinkomster på nytt kan erhållas. Enligt en av hushållningssällskapet i samverkan med ålfiskareförbundet gjord preliminär undersökning torde till följd av stormen cirka 30 fiskare behöva låna sammanlagt 150 000 à 200 000 kronor för betalning av skulder och för uppehälle.

Liksom hushållningssällskapets förvaltningsutskott anser vi, att ifrågavarande fiskare bör beredas möjligheter att erhålla stödlån enligt i huvudsak de grunder, som i proposition nr 203 föreslagits beträffande mindre jordbrukare och trädgårdsodlare. Skäl för att sätta fiskarna i ett sämre läge synes icke föreligga.

Med stöd av det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att ökade stödlånemöjligheter öppnas för fiskare, vilka till följd av stormskador å fiskredskap hösten 1955 är i behov av ekonomiskt bistånd, och att härvid fiskarna beredes samma förmån, som avses för mindre jordbrukare och trädgårdsodlare.

Stockholm den 26 oktober 1955

Einar Hægglom

Fritz Börjesson

Sven Svensson
i Krokstorp

Jöns Nilsson
i Bästekille

Sigfr. Nordkvist

Einar Johansson